
责任编辑：窦娜 美术编辑：张旭 电话：6199516 ２０23 年 9 月 11 日 星期一国内·广告 7

招租公告
我单位委托周口市公共资源

交易中心对周口市纪检监察宣教培

训中心房屋采用网上竞价方式进行

公开出租， 有意竞价者请与周口市
公共资源交易中心联系并咨询相关

事宜。
1.标的情况：标的位于周口市

川汇区七一路东段纪检监察宣教

基地。
2.挂牌公告期：2023 年 9 月 11

日 8 时至 9月 18 日 17 时。

3.标的展示：自公告发布之日
起标的物所在地，有意竞价者自行
对欲竞价标的进行实地勘查。

4.具体要求：详见周口市公共
资源交易中心网站《周口市纪检监
察宣教培训中心房屋网上竞价招

租公告》。
5.周口市公共资源交易中心网

址：http://jyzx.zhoukou.gov.cn
联系电话：18538056995
联系人：李先生
周口市纪检监察宣教培训中心

2023 年 9 月 11 日

招标公告
������一、项目基本情况与招标范围

1.项目名称：芙蓉湖二期前期物
业服务项目，位于周口市松花江路南
侧 、 黄 山 路 东 侧 ， 总 占 地 面 积
142041.6m2，总建筑面积 149101.8m2。
2.招标范围：该项目前期物业管理的
全部内容。

二、项目资金 招标控制价每年
约为 318 万元。

三、 服务期限 按年度计算，从
签订合同之日起至本物业首次业主
委员会确定物业服务企业，并签订物

业服务合同之日终止。
四、投标人资格要求 1.有效的

营业执照， 经营范围包含物业服务，
具有独立法人资格和承担民事责任
的能力（包括总公司授权的分公司）。
2. 具有履行物业服务合同所必需的
物业服务设备和专业技术能力。 3.有
依法缴纳税收的良好记录，在经营活
动中无重大违法记录。 4.投标人拟派
项目经理须具有物业经理证或者物
业管理师证。 5.投标人须在河南省物
业管理综合监管平台注册登记，或纳
入周口市物业行业协会监管。 6.本项
目不接受联合体投标。 7.法律、行政

法规规定的其他条件。
五、报名信息 1.河南省物业管理

综合监管平台线上和文件规定的实际
报名地点现场同步报名。2.报名时需提
供资料：企业营业执照、法定代表人身
份证（或被委托人身份证）及投标人资
格要求中的全部资料。 上述证件均需
提供原件及加盖企业印章的复印件一
份。投标人应对报名资料的真实性、合
规性负责，开标后由评审委员会审核，
不符合该项目资格条件的投标文件将
被拒绝。 3.拟定报名时间：2023年 9月
11日至 9 月 15 日 8 时~12 时、15 时~
17时，逾期不予受理；报名地点：周口

市文明路北段 35号。
六、发布公告 本次招标公告在

河南省物业管理综合监管平台、周口
市物业服务行业协会网站、《周口日
报》同步发布。

七、开标时间及地点 1.开标时
间（即投标文件接收截止时间）拟定
于 2023 年 10 月 7 日 15 时 30 分。 2.
开标地点：周口市物业协会会议室。

八、 招标联系事项 招标人：河
南雅乐园置业有限公司 ， 夏铭孜 ，
18595848986；招标代理机构：周口聚
鑫工程管理有限公司 ， 邓展鹏 ，
17630831952。

招标公告
������一、项目基本情况与招标范围

1.项目名称：佳利十三号地块前
期物业服务项目，位于周口市文昌大
道北侧、八一大道西侧，总占地面积
22970m2，总建筑面积 65703.96m2。 2.
招标范围：该项目前期物业管理的全
部内容。

二、项目资金 招标控制价每年
约为 115.3 万元。

三、 服务期限 按年度计算，从
签订合同之日起至本物业首次业主
委员会确定物业服务企业，并签订物

业服务合同之日终止。
四、投标人资格要求 1.有效的

营业执照， 经营范围包含物业服务，
具有独立法人资格和承担民事责任
的能力（包括总公司授权的分公司）。
2. 具有履行物业服务合同所必需的
物业服务设备和专业技术能力。 3.有
依法缴纳税收的良好记录，在经营活
动中无重大违法记录。 4.投标人拟派
项目经理须具有物业经理证或者物
业管理师证。 5.投标人须在河南省物
业管理综合监管平台注册登记，或纳
入周口市物业行业协会监管。 6.本项
目不接受联合体投标。 7.法律、行政

法规规定的其他条件。
五、报名信息 1.河南省物业管

理综合监管平台线上和文件规定的实
际报名地点现场同步报名。 2.报名时
需提供资料：企业营业执照、法定代表
人身份证（或被委托人身份证）及投标
人资格要求中的全部资料。 上述证件
均需提供原件及加盖企业印章的复印
件一份。 投标人应对报名资料的真实
性、合规性负责，开标后由评审委员会
审核， 不符合该项目资格条件的投标
文件将被拒绝。 3.拟定报名时间：2023
年 9月 11日至 9月15 日 8 时~12 时、
15 时~17 时，逾期不予受理；报名地

点：周口市文明路北段 35 号。
六、发布公告 本次招标公告在

河南省物业管理综合监管平台、周口
市物业服务行业协会网站、《周口日
报》同步发布。

七、开标时间及地点 1.开标时
间（即投标文件接收截止时间）拟定
于 2023 年 10 月 7 日 16 时 30 分。 2.
开标地点：周口市物业协会会议室。

八、 招标联系事项 招标人：河
南佳利伟业房地产开发有限公司，王
琪，15836260895； 招标代理机构：周
口聚鑫工程管理有限公司， 邓展鹏，
17630831952。

招标公告
������一、项目基本情况与招标范围

1.项目名称：郸城建业府前期物
业服务项目， 位于世纪大道以东、府
东路以西、人和路以南、智圣大道以
北，总占地面积 107761m2，总建筑面
积 215745.58m2。 2.招标范围：该项目
前期物业管理的全部内容。

二、项目资金 费用来源于全体
业主 ， 招标控制价每年约为 535.9
万元。

三、 服务期限 按年度计算，从

签订合同之日起至本物业首次业主
委员会确定物业服务企业，并签订物
业服务合同之日终止。

四、投标人资格要求 1.有效的
营业执照， 经营范围包含物业服务，
具有独立法人资格和承担民事责任
的能力 （包括总公司授权的分公司、
总公司下属子公司）。 2.具有履行物
业服务合同所必需的物业服务设备
和专业技术能力。 3.参加招标活动近
三年内，在经营活动中无重大违法记
录。 4.投标人拟派项目经理须有物业
经理证或物业管理师证书。 5.投标人
须在河南省物业管理综合监管平台

注册登记或纳入周口市物业行业协
会监管。

五、报名信息 1.报名方式 ：在
河南省物业管理综合监管平台线
上和实际报名地点同步进行。 2.报
名时间 ：2023 年 9 月 11 日至 9 月
15 日 8 时~12 时、14 时30 分~17 时
30 分 ，报名地点 ：周口市滨江国际
7 号楼 426 室。 3. 报名时需提供资
料 ：企业营业执照 、法定代表人身
份证 （或被委托人身份证 ）及投标
人资格要求中的全部资料。 上述证
件均需提供原件及加盖企业印章
的复印件一份。 4. 招标文件售价 ：

300 元/本，售后不退。
六、发布公告 本次招标公告在

河南省物业管理综合监管平台、周口
市物业服务行业协会网站、《周口日
报》同步发布。

七、开标时间及地点 1.开标时
间（即投标文件接收截止时间）定于
2023 年 10 月 8 日 9时。 2.开标地点：
周口市物业协会会议室。

八、 招标联系事项 招标人：郸
城县建业府房地产开发有限公司，张
高飞，15737505718； 招标代理机构：
高达建设管理发展有限责任公司，马
海滨，0394-8918909。

习近平向第十届中国－中亚
合作论坛致贺信

新华社北京 9 月 9 日电 9 月 9
日，国家主席习近平向第十届中国－
中亚合作论坛致贺信。

习近平指出，中国－中亚合作论
坛成立以来，规模不断扩大，影响力
日益提升。中国同中亚五国通过这一
论坛共谋合作、共享发展，有力增进
了相互了解和传统友谊，谱写了睦邻
友好、携手共进的新篇章。

习近平强调，今年是共建“一带
一路”倡议提出 10 周年，中国同中亚
国家共建“一带一路”合作走在国际
社会前列。 今年 5 月，中国－中亚峰

会成功举行，中国同中亚国家关系迈
入新时代。 新形势下，中国－中亚合
作大有可为，也必将大有作为。 希望
各方以举办第十届中国－中亚合作
论坛为契机， 充分发挥论坛平台作
用，加强互学互鉴，深化共建“一带一
路”合作，推动中国同中亚国家关系
发展取得更多丰硕成果。

第十届中国－中亚合作论坛 9
日在福建省厦门市开幕，论坛由上海
合作组织睦邻友好合作委员会和福

建省人民政府共同主办，主题为“赓
续友好关系深化互利合作”。

习近平向 2023年浦江创新
论坛致贺信

新华社北京 9 月 10 日电 9 月
10 日，国家主席习近平向 2023 年浦
江创新论坛致贺信。

习近平指出，当前，世界百年未
有之大变局加速演进，新一轮科技革
命和产业变革深入发展。 科技创新
是人类共同应对风险挑战、促进和平
和发展的重要力量。 中国将坚定奉
行互利共赢的开放战略，不断加大高
水平对外开放力度，持续以更加开放
的思维和举措推进国际科技交流合

作，建设具有全球竞争力的开放创新
生态，同各国携手打造开放、公平、公
正、非歧视的科技发展环境。 希望浦
江创新论坛坚持以创新为主题，启迪
创新思想、传播创新理念、激励创新
精神，为推进国际科技合作、增进人
类共同福祉作出新的贡献。

2023 年浦江创新论坛主题为
“开放的创新生态 ： 创新与全球链
接”， 由科技部和上海市人民政府共
同主办，当日在上海市开幕。

《习近平关于工人阶级和工会
工作论述摘编》出版发行

新华社北京 9 月 10 日电 中共

中央党史和文献研究院编辑的《习近
平关于工人阶级和工会工作论述摘

编》一书，近日由中央文献出版社出
版，在全国发行。

工人阶级是我们党最坚实最可

靠的阶级基础，工会工作是党治国理
政的一项经常性、基础性工作。 党的
十八大以来，以习近平同志为核心的
党中央着眼巩固党长期执政的阶级

基础和群众基础，坚持党对工会工作
的领导，坚定不移走中国特色社会主
义工会发展道路，高度重视和大力推
进党的工运事业和工会工作，开创了
新时代工运事业和工会工作新局面。
习近平同志围绕工人阶级和工会工

作发表的一系列重要论述， 立意高
远，内涵丰富，思想深刻，科学回答了
工人阶级和工会工作的一系列方向

性、根本性、战略性重大问题，丰富了
马克思主义工人阶级和工运学说，对
于新时代工运事业和工会工作创新

发展，团结动员亿万职工为全面建设
社会主义现代化国家、全面推进中华
民族伟大复兴贡献智慧和力量，具有
十分重要的意义。

《论述摘编》 分 8 个专题， 共计
240 段论述， 摘自习近平同志 2012
年 11 月 15 日至 2023 年 7 月 7 日期
间的报告、讲话、说明、贺信、回信、指
示、批示等 70 多篇重要文献。其中部
分论述是第一次公开发表。

秋收好“丰”景

�������初秋时节， 各地农民抢抓晴好天气
忙着抢收、抢晒，勾勒出一幅幅美丽的田
园风光和繁忙的劳动景象。

9 月 10 日， 村民在贵州省黔东南
苗族侗族自治州岑巩县天马镇雷公田村
晾晒玉米和高粱（无人机照片）。

▲9月 10日， 河北省石家庄市深泽
县杜社村农民在采收葡萄。

胡攀学 张晓峰 摄（新华社发）

▲

躬耕教坛 强国有我
———习近平总书记致信全国优秀教师代表令广大教师和教育工作者倍感温暖、信心满怀

新华社记者

在第三十九个教师节到来之际，
中共中央总书记、国家主席、中央军
委主席习近平致信出席全国优秀教

师代表座谈会的各位老师 ， 代表党
中央， 向他们和全国广大教师及教
育工作者致以节日的问候和诚挚的

祝福。
尺素传情 。 通过各种方式读到

习近平总书记的信 ，全国各地教师
和教育工作者倍感温暖 、 信心满
怀 。 大家纷纷表示 ，一定不负总书
记嘱托 ，以教育家为榜样 ，大力弘
扬教育家精神 ，为强国建设 、民族
复兴伟业培养更多德才兼备的栋

梁之才 。
在座谈会现场聆听了习近平总

书记的信 ，93 岁高龄的教师教育专
家代表、 北京师范大学资深教授顾
明远表示：“作为一名教育战线的老
兵， 我见证了中国教师队伍发生的
巨大变化、取得的历史性成就。 习近
平总书记致信，充分体现了党中央对
教育工作和教师队伍建设的高度重

视。 教育战线一定要沿着总书记指
引的方向， 切实打造高素质教师队
伍， 为教育强国建设提供强有力的
支撑。 ”

长期以来，以全国优秀教师为代
表的广大教师认真贯彻党的教育方

针，教书育人、培根铸魂，培养了一代
又一代德智体美劳全面发展的社会

主义建设者和接班人。
“习近平总书记高度评价广大教

师为国家发展、民族振兴作出的重要
贡献，这既是对我们以往工作的充分
肯定，也是对我们的鞭策和鼓励。 ”浙
江省杭州第二中学校长蔡小雄表示，
“作为座谈会上的基础教育教师代

表，我将立足本职岗位，心怀育时代
新人这一‘国之大者’，择一事、终一
生，做教育事业的笃行者。 ”

在信中 ， 习近平总书记深刻阐
释了教育家精神的丰富内涵和实践

要求。
“总书记提出教育家精神， 体现

了对教师高尚品格的充分认可、对办
好教育事业的殷切期望。 ”座谈会现
场，西安交通大学马克思主义学院教
授燕连福难掩激动，“这一精神既强
调政治性又强调道德性，既强调继承
性又强调创新性，既强调对学生的仁
爱又强调对天下的情怀，给我们教师
群体明确了奋斗的标准和高远的追

求目标。 ”
坚守三尺讲台， 潜心教书育人。

从心有大我、 至诚报国的黄大年，到
心系群众、扎实苦干的李保国，从西
安交通大学的西迁老教授 ， 到全国
各地发挥余热的“银龄教师 ”……教
师群体中涌现出一批教育家和优秀

教师。
黄大年生前所在的吉林大学地

球探测与信息技术教师团队负责人

刘财周末仍在指导学生阅读文献、讨
论课题。

“习近平总书记在信中将理想信
念作为教育家和优秀教师的首要标

准，令我们深感教书育人责任之重。 ”
刘财说，除了传授专业知识，其团队
会更注重把立德树人贯穿在日常教

学中， 让更多学子赓续黄大年的精
神，做到心有家国，用实实在在的科
研成果建设伟大祖国。

深入学习习近平总书记的信后，
贵州省惠水县教育局局长龙清波对

于好老师的标准有了进一步的认识。

“教师站在一方讲台上， 但他培
养的人才属于世界。 习近平总书记的
重要指示让我们基层教育工作者更

加深刻地认识到，一名优秀的教师应
当润物无声、以文化人，在学生心中
播下启蒙开智的种子，让每个学生都
有人生出彩的机会。 我们将在未来的
工作中着力培养、发掘这样的优秀教
师。 ”龙清波说。

祖国东南，福建省三明市特殊教
育学校的体育老师赵丽琴正在为新

学期课程精心备课。
“教育是一朵云触碰另一朵云 、

一颗心温暖另一颗心的过程 。 教导
特殊学校的孩子需要更多的耐心

和爱心 。 过程很辛苦 ，但看着他们
一点一滴进步 ，我很有成就感 。 ”赵
丽琴表示 ， 她要牢记总书记的嘱
托 ，秉持一颗乐教爱生 、甘于奉献
的仁爱之心 ，用爱的教育带领孩子
们走出 “特殊 ”的 “围城 ”，走向光明
的未来 。

首都北京， 秋雨滋润着拥有 650
多年历史的府学胡同小学校园，参天
古树生机盎然。

第一时间学习了习近平总书记

的信后， 府学胡同小学校长滕亚杰
深有感触：“中国传统文化向来提倡
尊师重教， 这是我们在新时代发扬
光大中国特有的教育家精神的深厚

根基。 我们要保护传承利用好中华
优秀传统文化， 支持和吸引优秀人
才热心从教、 精心从教、 长期从教、
终身从教 ，让学校都成为 ‘活 ’的教
育博物馆， 成为传播教育家精神的
实践基地。 ”

“牢记为党育人 、为国育才的
初心使命 ，树立 ‘躬耕教坛 、强国

有我 ’的志向和抱负 ” ，习近平总
书 记 赋 予 新 时 代 人 民 教 师 崇 高

使命 。
在 2023 年全国教书育人楷模 、

天津市滨海新区塘沽第一职业中等

专业学校教师翟津看来，加快建设教
育强国，职业教育责无旁贷、大有可
为。 “我将脚踏实地做好老师这一件
事，为国家培养更多高水平技术技能
人才，引领团队为职业教育开拓更广
阔的天地。 ”他说。

教育部数据显示， 截至 2022 年
底 ， 我 国 各 级 各 类 专 任 教 师 达
1880.36 万人， 教师队伍规模进一步
扩大，素质进一步提高。

新学期，青海省玉树市第一幼儿
园大班的小朋友化身小记者 ， 出镜
采访身边的老师和同学 ， 发现开学
新气象。

幼儿园园长索南达吉多年来致

力于让园中每名幼儿讲好普通话，她
说：“我们幼儿园一直把铸牢中华民
族共同体意识贯穿办园全过程，总书
记的信让我更加坚定了自信自强办

好幼教的信念。 未来，我们更要用大
爱书写教育人生，把小朋友们养育得
可堪大用、能担重任。 ”

人民教师，无上光荣。
“‘为国家哪何曾半日闲空 ’是

我最爱的一句京剧唱词 。 ”95 岁的
“人民教育家 ” 国家荣誉称号获得
者 、中国人民大学荣誉一级教授高
铭暄壮心不已 ， “我要继续弘扬教
育家精神 ，传承红色基因 ，忠诚于
党和国家的教育事业 ，不断为强国
建设 、 民族复兴伟业培育新人 、输
送力量 ！ ”

（新华社北京 9月 9日电）

我国成功发射遥感四十号卫星
9月 10日 12时 30分， 我国在太原卫星发射中心使用长征六号改运载火

箭，成功将遥感四十号卫星发射升空，卫星顺利进入预定轨道，发射任务获得
圆满成功。 冯阳 摄（新华社发）

三峡水库启动 2023年 175米蓄水
据新华社武汉 9 月 10 日电

（记者 李思远 田中全） 按水利部日
前正式批复的《三峡水库 2023 年蓄
水计划》， 三峡水库于 9 月 10 日正
式开始 2023 年 175 米蓄水。

175 米是三峡水利枢纽工程设
计的正常蓄水位。 三峡水库在每年
汛末蓄水，在枯水期至次年汛前逐渐
释放并腾出库容， 以 “蓄丰补枯”调
度， 为当年冬季和次年春季长江流
域的航运、供水、生态、发电等需求提

供有力保障。 截至 2022 年 12 月，三
峡工程累计为长江中下游补水超

3300 亿立方米。
中国三峡集团表示，将严格按照

批复要求，在满足各方需求的前提下，
根据滚动预报来水时空分布实时优

化蓄水进程， 确保三峡水库蓄至正常
蓄水位 175米， 同时加密蓄水期间枢
纽安全监测和库岸地质巡查， 在保证
枢纽工程、 库岸和上下游防洪安全的
前提下，顺利完成今年的蓄水任务。


